
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.12.2024 № 1176 

д. Заневка 

 

О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями совета депутатов Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2023 

№ 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 

28.11.2023 № 100 «Об утверждении Положения о казне Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

на основании государственной регистрации права собственности Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области № 47:07:1007008:243-47/062/2024-6 от 21.10.2024, № 

47:07:1007011:224-47/062/2024-6 от 25.10.2024, № 47:07:1007011:232-

47/062/2024-6 от 25.10.2024, № 47:07:0000000:96178-47/056/2024-6 от 

17.10.2024,  администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в реестр и состав казны Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

муниципальное имущество, согласно приложению. 

 2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом, 

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации 

Сердцелюбовой Т.В. предоставить сведения по имуществу начальнику отдела 

бухгалтерского учета и отчётности - централизованной бухгалтерии - 

главному бухгалтеру администрации Фокиной С.А.  

3. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности 

централизованной бухгалтерии - главному бухгалтеру администрации 

Фокиной С.А. провести необходимые действия по бухгалтерскому учету 



2 
 

нефинансовых активов имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления и включить их в годовой отчетный план 2024 года.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования http;//www.zanevkaorg.ru.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 

 

 

Глава администрации                                                                       А.В. Гердий 

  

  



3 
 

Приложение 

 к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от  18.12.2024  №  1176 

 

 

 

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

№ 

п

/ 

п 

Наименование Местоположение Кадастровый 

номер 

Площадь 

(м2) 

Кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

1 Земельный участок Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение, дер. 

Новосергиевка 

47:07:1007008

:243 

191 +/- 5 463016,47 

2 Земельный участок Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение, дер. 

Новосергиевка, 

КП Оккервилла, 

уч.222 

47:07:1007011

:224 

547 +/- 8 1172937,57 



4 
 

3 Земельный участок Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение, дер. 

Новосергиевка 

47:07:1007011

:232 

611 +/- 9 1310173,41 

4 Земельный участок Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

муниципальный 

район, Заневское 

городское 

поселение, дер. 

Новосергиевка 

47:07:0000000

:96178 

8438 +/- 

32 

13790898,44 

Итого: 16737025,89 

 


